culum li. **O**fferrentur tetrassil. per duplex
 r. **I**ncurnato. i. inclinato ab incuruoz ua/
 nis. **A**nristites penul. cor. hic anristes stis
 id est magnus sacerdos q̄si añ alios stans
Adipes me. cor. hic adeps pis. **D**e repen
 te. i. quasi de subito aduerbiū determinat
 prepositionem vel potest esse vna pars.

Capitulum xxx

Non occurrant id est non se preparaue
 rant vel non occurrerant. quia impedimē
 tum interuenerat. **T**andē. i. finaliter **P**er/
 fusa me. prod. i. repleta a perfundoz deris
Frequentie. i. multitudinis. hec frequen
 tia tie. **P**rofelitorum. i. illorum qui ad ris
 tum transierant iudeoz. **I**n iuda p̄ regno
 potest grauare vltimā. **C**elebritas media
 cor. i. solēnitas. **Capitulum xxxi**

Rite. i. recte. z fm statura aduerbiū qua
 litas. **D**emoliti sunt. i. destruxerūt. demo/
 lior liris. **V**acare. i. intendere z instare va
 co cas est vacuum esse vel fieri intēdere si
 ue insistere vacat impersonale. id est vacu
 um est libet vel oportunū est. inde hec va
 cuna ne. dicitur dea vacationis. **P**er cres
 bruisset. i. per famā publicā insonuisset. p/
 crebreo bres brui me. produ. in trissilla b.
Obtulere penul. produ. pro obtulerunt.
Jacere me. cor. iacio cis ieci. **J**acerēt me.
 pdu. a iaceo ces iacui. **C**onducebāt. id est
 simul ducebatur. per offerentes populos.
 conducor ceris media produ. **I**n iuda vl
 tima acuta. **Capitulum xxxii**

Impetum media cor. hic impetus aus
 tuti. **I**nito me. cor. i. inchoato vel firmato
 ab in eoz iniris initus sum. **O**bturarēt id
 est obstruerent vel clauderent obturo ras
 media produ. **D**ello vltima graui vora/
 go fuit profunda. **E**ruere penul. correpta
 eruo is. **D**eludat pe. produ. id est decipi /
 at finaliter deludendos. deludo dis si sum
Blasp̄emie penul. cor. **T**errere penul
 produ. terreo res. **V**ociferati sūt. i. clama
 uerunt. a vociferoz raris. **I**nclitus media
 cor. i. gloriosus. **A**pothecas penul. produ
 ca. i. cellaria vel horrea siue repositoria.
Presepia. i. loca vbi comedunt equi. hoc
 presepe pis vel hoc presepiuz p̄ij. **C**aulas
 id est stabula ouium. hec caula le. **Q**uertit
 .i. conuertit. **I**n legatione id est in missio
 ne. hec legatio onis a lego gas quod ē mit
 to tis **U**niuersus iuda pro tribu vltia acu
 ta vel potest grauari.

Capitulum xxxiiij

Prologus.

Militiam celi id est multitudinem stellarum. Coluit id est veneratus est coloribus multa significat his versibus comprehensa. **A**gros rus formam superos colit atque parentes. **H**os arat hoc habitat ornat honorat amat. **A**gros arat rus habitat formam ornat parentes honorat deus amat adorando scilicet et seruando. **O**ia leficiis penul. corre. Irritaret. i. prouocaret irritatas me. produ. in trissilla. **D**uraxat id est tantummodo. **C**oangustatus id est valde artatus a coangustor staris. **C**ope/dibus. i. catenis pedum. hec compes pedis me. corre. in obliquis et penul. in ceteris. **I**n conualle hec conualis lis ex con et vallis. **F**abricor caris aliquando est deponens sicut hic patet. **R**eueritus penul. corre. a reuereor reris quod est habere in reuerentia et timere. **D**elinqui media pdu. **L**esis id est occisus a cedor cederis.

Capitulum xxiii.

Simulacra penul. corre. i. similitudines ydolorum neutri generis. **T**emulos id est sepulcra. **D**elubra media corre. id est templa. hoc delubrum delubri. **A**commentarijs vna pars indeclinabilis. id est cancellarius. **S**arcirent media produ. id est reperarent. sarcio sarcis sarcis sarcium quate coniugationis. **E**xcisos media produ. ab excidoz excideris. **D**e lapidicinis penul. producta. hec lapidicina ne. est locus ubi scinduntur lapides scilicet petraria. **A**d commissuras id est ad conuinctura penultima producta. **C**ontignationem id est tignorum coniunctionem vel coaptationem in edificio. **T**ectum tigna ferunt que contignatio iungit. **U**rgabant id est fieri stimulabant. vges vrges vrsi vrsus est stringere coercere et stimulare. **E**fferrent. id est extra ferrent per duplex. **C**onflauerunt. i. in ignem fuderunt. **S**tillauit id est descendit quasi guttatim. **I**n secunda scilicet portae sic dicta. **E**molitum penul. produ. id est mollicatum et inclinatum ad penitentiam. ab emollior emolliris quate coniugationis. **I**nfereris penulti. produ. in futuro. **U**na vltima acuta id est pariter.

Capitulum xxv.

In lebetis penul. producta id est in ollis. eneis. hec lebeta lebeta et hic lebes lebetis pro eodem. **E**ufraten vltima acuta si est accusatiuus barbarus. **V**erum p sed. **O**pido vltima acuta id est valde. **I**n nauiscolo pe

nulti. producta id est in sepulcro neutri generis. **R**eplicant media correpta. id est in geminant. **Capitulum xxvi.**

Amouit media produ. in preterito. sed in presenti cor. **A**bduxerunt id est separauerunt a terra sua. **C**ommonens me. correpta a comoneo nec nui. et sic seruat monones cum suis compositis. **P**aruipendebant id est despiciebant. **P**aruipendo dis di pensum. **D**ecrepti penul. cor. id est valde senis. decreptus tantum.

Super oratione manasse. **A**ssistentabilis que. s. non potest sustineri. hic et hec insistentabilis et hoc le. **L**os ganimus penul. cor. i. longo tempore sustinens adiectiuum tertie declina. **I**ncuruatus sum. i. incliuatus et depressus suz. **F**lectio tis. ri. rum. **I**mprecans me. cor. i. bonum euentum precans.

Super prologo in libros **E**sdre.

Quam ditricilius sit facere etc. **N**ondum statui id est non censui vel iudicavi. statuo is dicitur censere edificare fabricare ordinare construere ponere. **N**on est sententie id est sententialiter fixum in corde meo. **A**bnuere id est refutare et reculare. **S**ub fasce id est sub onere. hi c fasces scios. **P**ondera sunt fasces. fasces dicuntur bonores. **S**upercilium id est superbia. **P**er interualla id est per spacia. **L**ibrariorum id est scriptorum. hic librarius rj dicitur etiam librarius venditor librorum. **E**ditus id est compositus ab edo dis edidi. quod multa significat. **E**ssus. **E**mitto pario produco vel manifesto. **E**xpono condo compono profero dico. **V**erba nouem numero lector tibi denotat edo. **A**pocriphus id est dubiorum quorum auctor vel veritas ignoratur. apocriphus pba pbu ab apo. quod est valde et criphon quod est obscurus. **C**ompendium dij dicitur quod est breue et vtile. **D**ispendum dicitur longum et inutile omnia neutri generis. **I**llatur id est diciturus vel conclusurus ab infero infero intuli illatum. **E**quissimum id est iustissimum. **A**rrogent me. cor. id est attribuant. **D**erogent media cor. id est detrahant. rogo gas. corripit prima cum suis compositis. **E**bionitas penul. produ. quida ebretici fuerunt. **E**xcedra media corre. quida serpens est multorum capu in quo

ceso vno tria exercebant. vel potius fuit locus euomens aquas et vno meatu clauso multi erumpabant vbi autem scribitur exceedra per d'ethimologizatur quasi excessa ydra. vbi autem habetur excetra p t ethimologizatur quasi excesso tria potest esse minimum semper produ. me. **Sibilet me.** cor sic appellat emulum suum. **Hieronimus** qui multipliciter euz mordebat **Si** non fuit quidam proditor cuius insidys throia fuit capta. **Euentilent peult.** cor. id est discutiant et inuestigent. **Euentilo as** id est ad ventum proijcere dispergere exq; rere excutere inuestigare. **Apices me.** cor id est litteras. hic aper cis. **Calumnietur** id est falso crimentur. calumniator niaris verbum deponens.

Super primo libro Efdre.
Capitulum primum.

I **Q** **â**no primo

Cyri regis persarum **re.** **Tra** / ducit id est in aperum ducit ex / trans et duco. et abijcitur n et s in his ver / bis trano as. trañcio cis. **Trado** dis. tra / duco cis. vsus. **Trans** in compositis nil / deperit integritatis. **Trano** trañcio tradu / co trado notatis id est exceptis. **Inde** hic / traditur cis me. cor. id est propago. **De iuda** / vltima acuta. **In** supellectili. i. in masara / tico pe. cor. et hic declinatut hoc supellecti / lectilis. **Mitridates** secundum quosdam / penul. produ. mitridates datis. **Cultri** id / est culcelli. hic culter cultri.

Capitulum ij.
Acemia et **Sarata** et talia nomina pro / penul. quando deprehenduntur declina / bilia. **Barbinei** produ. penul. **Benealogi** / am penul. produ. i. linea generatonis. a ge / nesis qd est naturalis generatio. et logos / quod est sermo. **Atherfara** penul. cor. **In** / impēfas. i. i expēfas. hec impēfa se **Dnas** / .i. illa pondera. hec mna ne pondus est qd / appendit. c. dragmis. sed hec mina ne ē in / pōderib; dragma vel due libe cū dimidia / et habet. lx. fidos qui faciūt obolos. m. cc. / **Dlocauftomata** **Caplin** iij / tis pe. pō. in rect; singularib; **Sup** bases / hec bases sis dicif qd ponit sub columna. / **Juge.** i. qndianū. h et hec iug; et h ge. **Al** / tro vlti. acuta. i. spōre. **Lathomis** me. cor. / .i. cesorib; lapidū h lathom; mi. **Urgerēt**

me. pō. i. fieri sollicitaret. vigeo ges si sum / **Lōmixim** aduerbium qualitaris vel con / gregandi.

Capitulum iij
Assueri penul. produ. **Mitridates** pe / nul. pō. fm quosdā **Un** quidā vsus istuz / **Doc** mitridates rex ponti sepe probauit. / **Non** est magna vis de pprijs noib; q p re / gulā nō artant ad certā legē s; sicut pferit / in vlgari sepe pferunt. **Siriace** pe. corre. / **Reū** beel theem tria sunt noia. **Dinei** me. / pō. et similia q sequunt pe. pō. **Sustulit.** i. / amouit. rollo lis sustuli. **Tributū** me. pō. / **Uectigal** me. pō. h vectigal lis. ē tributuz / qd portat dño. tributū aut ē qd tribuit ser / uo siue nūcio suo. **Annuos.** i. p singlos ā / nos. ānu; ua nuū ab āno. **Reddit;** tus tui / me. cor. p duplex d. a reddo dis. **Floa** id / ē culpa vl' offensa se. ge. **Aephas** ducim; / id ē p intolerabili habem; h nephas inde / cli. vl' p tres casus tm. s. noiatiuū accusa / tiuū et vocatiuū. **Recēseas.** i. recolas vl' re / memorer. recēseo recēso recēso p eodē. i. / numerare. recitare. recolare. rememorare. / reuenerari.